
 
 
 
 

 

Preisliste für Infrastrukturleistungen der InfraServ 
Gültigkeit 01.01.2024 bis 31.12.2024 

 

 

1. Gebühren Werkschutz 
 

• Tagespauschale für Partnerfirmenmitarbeiter 3,90 EUR / Tag 
(inklusive: temporärer Ausweis, Lichtbildausweis, Patenregelung, Sicherheitseinweisung, 
Sicherheitspass, Container Verplombung, Einfahrtsberechtigungen) 
 

• Neuausstellung aufgrund Verlust, Beschädigung 39,80 EUR  
Datensatz, Digitalfoto etc. bereits vorhanden 

 

• Nicht-Rückgabe nach Ablauf der Gültigkeit der Ausweise 100,00 EUR 
Verwaltungsaufwand 
 

• Zutrittslegitimation nach Bedarf 85,20 EUR 
Prüfen Ausweisantrag; Erstellen Datensatz und Digitalfoto; 
Ausweisdruck, Initialisierung des Ausweises.  
Nach Rückgabe Archivierung und bei Bedarf kostenlose Wiederausgabe 
 

• Transponder Waldtorschleuse für Berechtigte 40,00 EUR 
 
2. Flächenmiete - Immobilienmanagement  

• Asphaltierte Flächen pro qm pro Monat 1,95 EUR 

• Kiesflächen pro qm pro Monat 1,28 EUR 

• Spinde (temporärer Einsatz) pro Spind pro Tag 2,50 EUR 

• Spinde (Dauertätigkeit) auf Anfrage  
  

3. Energiepreise 

• Trinkwasser (ohne Kanal) Verrechnungspreis  auf Anfrage 

• Strompreis  auf Anfrage 

• Baustrom  auf Anfrage 
(Die aktuellen Regelungen und Preise zum Baustromanschluss sind im Intranet einsehbar unter: 

  http://www.campus.gendorf.net/werk_gendorf/pdf/energie). 
 

4. Preise für Telefon und IT auf Anfrage 

• Internet und Extranet Anschluss am Chemiepark   
- Bandbreiten bis 1 Gigabit 
- Volumen Flat 
- Verfügbarkeitszusicherung bis 99,9 % je Monat 

 

• Bereitstellung und Betrieb Telefonie Services   
- Stationäre und mobile Endgeräte (DECT) 
- Nahezu 100% DECT Versorgung am Chemiepark 
- Diverse Mehrwertdienste  

(z.B. Voicemail, Fax, Ruftonverstärkung, Rundsprechfunktion, …) 
 

• Sicherheitstechnik – vernetzte Infrastruktur des Chemieparks Gendorf  
- Bereitstellung und Betrieb von Brandmeldeinfrastruktur Services 
- Alarm-, Signalisierungs- und Anzeigetechnik 
- Visualisierung im Chemiepark Gefahrenmanagement System 

 
 

 

Für weitere Auskünfte zu ISG-Infrastrukturleistungen steht Ihnen unser Kundencenter,  
Telefon 08679 7-4624, gerne zur Verfügung! 

 

http://www.campus.gendorf.net/werk_gendorf/pdf/energie/5_Regelungen_zum_Baustrom_Januar_2015.pdf

